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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

 معافیت مشترکان برق روستایی و عشایری
 از پرداخت عوارض 

نمایندگان مجلس شورای اسامی در ادامه بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۰، 
مشترکان مجاز برق روستایی و عشایری را از پرداخت عوارض برق معاف 
کردند.به گزارش اقتصادسرآمد، نمایندگان مجلس شورای اسامی در 
چهارمین جلسه رسیدگی به جزییات لایحه بودجه ۱۴۰۰ بر اساس بند)ج( 
تبصره )۶( ماده واحده، موافقت کردند که مشترکان مجاز برق روستایی و 
عشایری از پرداخت عوارض معاف شوند.در بند ج تبصره ۶ ماده واحده 
آمده است: عوارض موضوع ماده )۵( قانون حمایت از صنعت برق کشور 
مصوب ۱۰ آبان ماه ۱۳۹۴ به میزان ۱۰ درصد مبلغ برق مصرفی در سقف ۳۴ 
هزار میلیارد ریال تعیین می شود و مشترکان برق روستایی و عشایری مجاز 
و برق چاه های کشاورزی مجاز از شمول حکم این بند معاف هستند.در ماده 
)۵( قانون حمایت از صنعت برق کشور آمده است که دولت موظف است 
برای تأمین بخشی از منابع لازم جهت اجرای طرح های توسعه و نگهداری 
شبکه های روستایی و تولید برق تجدیدپذیر و پاک عوارض مصرف هر 
کیلووات ساعت برق را در بودجه سالانه پیش بینی کند. وجوه حاصل شده 
به حساب شرکت توانیر نزد خزانه داری کل کشور واریز و صددرصد آن 

صرفاً بابت کمک به اجرای طرحهای مذکور هزینه می شود.

 بهره برداری از طرح  ۲۵ مگاواتی توربین بادی 
در مرز ایران و افغانستان

رئیس سازمان انرژی های تجدید پذیر و بهره وری برق ایران  از بهره 
برداری ۲۵ مگاواتی توربین بادی در مرز ایران و افغانستان خبر داد و گفت: 
۲۵ مگاوات دیگر نیز در سال ۱۴۰۰ به شبکه وصل خواهد شد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمد ساتکین رئیس سازمان انرژی های تجدید پذیر و بهره 
وری برق ایران در بخش خبری رادیویی گفت: بزرگ ترین حوضه بادخیز 
جهان در شرق کشورمان قرار گرفته که ظرفیتی بالای ۴۰ درصد دارد، 
البته بخش عمده آن در کشور افغانستان واقع شده که پانزده هزار مگاوات 
شناسایی شده و پنج هزار مگاوات آن در ایران واقع شده است.او ادامه داد: 
منطقه باد خیز بزرگی در مرز ایران و افغانستان وجود دارد که چیزی بالغ بر 
۳۰ هزار مگاوات ظرفیت نصب شده در آنجا شناسایی شده که در واقع هدف 
از اجرای این طرح تولید انرژی بادی میان دو کشور است.رئیس سازمان 
انرژی های تجدید پذیر و بهره وری برق ایران بیان کرد: این منطقه یکی از 
بزرگترین و پر پتانسیل ترین توربین های بادی در جهان است که حدود ۲۵ 
هزار مگاوات این تونل بادی در خاک افغانستان و ۵ هزار مگاوات آن هم در 
خاک ایران است.ساتکین افزود: در حال حاضر پروژه ای شروع شده است 
که تا پایان امسال ۲۵ مگاوات به بهره برداری می رسد و ۲۵ مگاوات دیگر 
نیز در سال ۱۴۰۰ به شبکه وصل خواهد شد.او تصریح کرد: زیر ساخت 
توسعه در مرز ایران و افغانستان ایجاد شده است به طوری که جاده کشی، 
خط فشار قوی، پست، تلفن  و مخابرات با همین پروژه ۵۰ مگاواتی  در این 
منطقه احداث شده است و همچنین سرمایه گذاران دیگر هم در این منطقه 
در حال سرمایه گذاری هستند.رئیس سازمان انرژی های تجدید پذیر و بهره 
وری برق ایران تصریح کرد: بخشی از یک پروژه ۵۰ مگاواتی به زودی اجرا 

خواهد شد و بخش دیگر نیز در سال ۱۴۰۰ انجام می پذیرد.

بومی سازی پایش و امنیت شبکه برق ایران با یک دهم 
هزینه وارداتی از اروپا

مدیر دفتر حمایت از ساخت داخل و توسعه صادرات ساتکاب گفت: با 
تجاری سازی محصولات »سامانه شبیه سازی سخت افزاری شبکه برق، رله 
و سیستم های حفاظت، اندازه گیری و پایش شبکه«، عاوه بر صرفه جویی 
ارزی، امکانِ درآمدزایی از طریق صادرات به دیگر کشورها فراهم می شود.

به گزارش اقتصادسرآمد، علی اکبر رجلی نوده در حاشیه بازدید از پارک 
فناوری دانشگاه تهران و پروژه ساخت »سامانه شبیه سازی سخت افزاری 
شبکه برق، رله و سیستم های حفاظت، اندازه گیری و پایش شبکه«، با اشاره 
به اینکه پروژه مذکور در راستای تامین پایداری، حفاظت و امنیت شبکه 
برق تعریف و اجرا شده است، افزود: ساخت »دستگاه های فوق، توسط 
محققان حاضر در این مرکز با راهبری و هدایت مهدی داورپناه، عضو هیئت 
علمی دانشکده مهندسی برق و کامپیوتر دانشگاه تهران عملیاتی شده است. 
مدیر دفتر حمایت از ساخت داخل و توسعه صادرات شرکت ساتکاب با 
بیان اینکه از جمله مهمترین تکنولوژی های سامانه پایش گسترده در یک 
شبکه هوشمند، دستگاه های اندازه گیری هستند، اظهار کرد: این تجهیزات 
پس از نصب در ایستگاه های شبکه برق مي توانند وضعیت متغیرهای نقاط 
مختلف شبکه برق را با دقت و سرعت بسیار بالا اندازه گیری کرده و این 
اطاعات را در بستر فیبر نوری و به طور همزمان با برچسب ساعت جهاني 
از طریق سیستم ماهواره ای GPS به مرکز پایش مدیریت شبکه برق ارسال 
کنند.وی ادامه داد: نمونه مشابه خارجی این دستگاه ها پیش از این، از برخی 
شرکت های اروپایی با قیمت های بسیار کان خریداری و وارد می شد، اما 
در حال حاضر، با ساخت آنها توسط نخبگانِ جوانِ ایرانی، این محصولات 
فقط با یک دهم هزینه وارداتی، در داخل کشور تولید شده و از مزایایی 
چون »کیفیت و قابلیت بالا«، هزینه ارزی پایین )صرفه جویی ارزی( و 
پشتیبانی و خدمات فنی داخلیِ برخوردارند. رجلی نوده، ایجاد فرصت برای 
رقابت با نمونه های خارجی در صنعت برق کشورهای همسایه را از جمله 
ویژگی های دستیابی به این فناوری  عنوان کرد و گفت: سامانه های مذکور، از 
جمله فناوری های نوین جهانی بوده که در زمینه مطالعات و کنترل شبکه برق 
کاربرد داشته و اندازه گیری پارامترهای اصلی شبکه را محقق می سازند.وی 
با بیان اینکه، تولید این دستگاه با استفاده از ظرفیت  شرکت های دانش بنیان 
بومی سازی شده است، اظهار امیدواری کرد، با تجاری سازیِ آن در آینده 
نزدیک، عاوه بر تحقق صرفه جویی ارزی، فرصتی برای ورود به بازارهای 
جهانی به عنوان یکی از معدود دارندگان این تکنولوژی در جهان را فراهم 
کنیم.لازم به ذکر است، »ساتکاب« به عنوان شرکت مادر تخصصی وزارت 
نیرو، مسئولیت حمایت از شرکت های دانش بنیان در راستای تحقق ساختِ 
داخل، تجاری سازی و توسعه فناوری های به دست آمده در مراکز دانشگاهی 

و پژوهشی کشور مرتبط با حوزه صنایع آب، برق و آبفا را به عهده دارد.

 نقش کلیدی مجتمع گاز پارس جنوبی در سطح ملی
 و منطقه ای در تامین انرژی گاز 

پارس جنوبی قطب فناوری های مربوط به گاز و پتروشیمی بوده و این 
اهمیت در نظام  فناوری کشور نیز به خوبی دیده شده و مورد توجه ویژه قرار 
گرفته است.به گزارش اقتصادسرآمد ، مهدی شریف زاده دبیر ستاد توسعه 
فناوری های آب و انرژی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، در 
نشست با مدیر هماهنگي و نظارت بر تولید شرکت ملي گاز ایران، مدیران 
و مسئولان مجتمع گازی پارس جنوبی و مدیر پارک علم و فناوری استان 
بوشهر، با بیان این مطلب و با اشاره به نقش کلیدی مجتمع گاز پارس 
جنوبی در سطح ملی و منطقه ای در تامین انرژی گاز، بیان کرد: ستاد توسعه 
فناوری های آب و انرژی معاونت علمی ریاست جمهوری یکی از ۱۱ 
ستاد معاونت است و تمام حمایت ها و راهکارهایی که این معاونت برای 
ترویج اقتصاد دانش بنیان در زمینه تخصصی مجموعه نیرو در پیش گرفته 
را، نمایندگی می کند.وی ادامه داد: ترویج مرجعیت علمی، بومی سازی و 
تقویت فناوری های موجود، برنامه ریزی برای ایجاد و توسعه فناوری های 
جدید، ترویج فرهنگ کارآفرینی و بازار سازی برای شرکت های دانش 
بنیان و همکاری های بین المللی برای تبادلات فناورانه، از اهداف ستادهای 
تخصصی معاونت علمی و فناوری در کشور است.شریف زاده افزود: در 
این راستا کارگروه تخصصی مربوط به وزارت نفت از همکاری و مشاوره 
نخبگان صنعتی، مدیران پژوهش و فناوری و مدیران ۴ شرکت اصلی این 
وزارت خانه بهره می برد.دبیر ستاد توسعه فناوری های آب و انرژی معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری گفت: استان بوشهر یکی از محدود 
استان هایی است که منطقه ویژه علم و فناوری دارد و با توجه به تمرکزی 
که صنعت گاز در استان پیدا کرده، این منطقه یکی از اعضای اصلی این 

اکوسیستم فناوری است.

دورنمای صادرات گاز ایران؛ از کرسنت تا 
مشتریانی که ترکیه و روسیه می ربایند

کارشناسان انرژی با بیان اینکه برخی 
تولیدکنندگان مثل روسیه که ما را در بازار گاز 
رقیب خود می دانند بصورت تاکتیکی رفتاری 
دارند که ایران از بازار جهانی گاز بیرون بماند، معتقدند: 
اگر ایران بر صادرات گاز از مسیر ترکیه به اروپا اصرار 

دارد، باید شرایط این کشور را بپذیرد.
به گزارش اقتصادسرآمد،  حسن منتظرتربتی اخیرا 
درباره تعریف بازار جدید صادراتی بعد از لغو احتمالی 
تحریم ها گفته است: بازارهای اطراف ما بازارهای خوبی 
هستند؛ از جمله عمان، توسعه صادرات به ترکیه، از مسیر 
ترکیه به دیگر کشورها، جنوب خلیج فارس، امارات، 

کویت و همچنین توسعه بازار عراق. 
قطع به یقین در اینکه ایران در منطقه ای استراتژیک واقع 
است که می تواند شاهراهی برای خطوط لوله گاز تلقی 
شود شکی نیست، اما موانعی نیز سد راه ایران است 
که مهمترین آن تحریم و محدودیت های بین المللی و 
دیگری یک کشور فقیر به لحاظ انرژی اما مدعی ایستادن 

در جایگاه هاب منطقه؛ بنام ترکیه.
محمدعلی خطیبی درباره مقاصد صادرات گاز ایران و 
موانعی که کشوری مثل ترکیه پیش روی ما قرار می دهد، 
اظهار داشت: ترکیه از سال های قبل تاش داشته که هاب 
منطقه باشد یعنی گاز را از ایران، ترکمنستان، روسیه وارد 
و به کشورهای دیگر صادر کند، یعنی هم نیازهای خود 
را تامین کند و هم اینکه بیش از نیاز خود واردات کند تا 

با صادرات هاب منطقه باشد.
وی افزود: در رابطه با صادرات گاز ایران به اروپا نیز 
اصرار داشت گاز را از ایران بگیرد و خودش صادر کند 
در حالی که ایران معتقد بود که ترکیه حق ترانزیت بگیرد 

و ما خودمان راسا صادرات انجام دهیم. 
این کارشناس حوزه انرژی گفت: در هر حال ترکیه در 
نظر دارد از کشورهایی که مازاد دارند، گاز را دریافت 
و خودش صادر و در واقع ری اکسپورت کند که البته 
بستگی به این دارد که کشورهای دارنده گاز بپذیرند 
یا خیر.وی خاطرنشان کرد: اگر ما اصرار داشته باشیم 
که گاز را از طریق ترکیه به اروپا صادر کنیم باید شرایط 
این کشور را بپذیریم در غیر این صورت باید مسیرهای 

دیگری پیدا کنیم.
خطیبی گفت: عمده کشورهای خلیج فارس غیر از قطر 
کمبود گاز دارند و همه مایلند که واردات داشته باشند، 
اکنون به عراق صادرات گاز داریم، کویت معتقد بود که 
از همان مسیری که گاز به عراق می رود، شاخه ای نیز به 
این کشور برود ولی فعا مذاکرات با این کشور به نتیجه 
نرسیده، در مورد امارات بحث روی کرسنت باقی ماند 
و تبدیل به یک پرونده حقوقی شده و به دادگاه و داوری 
کشانده شد، عمان بشدت مایل به دریافت گاز از ایران 
است، صادرات به پاکستان هم که همچنان تعلیق است.

محمود خاقانی نیز به ایلنا گفت: بطور کلی متاسفانه ایران 
در میان مدت و کوتاه مدت در بازار بین المللی انرژی 
دورنمایی برای ایفای نقش ندارد، در درجه اول اینکه 
به تکنولوژی جدید در تولید نفت و گاز با هزینه پایین 
نیاز دارد که فعا آن را در اختیار ندارد، رقبای ایران نیز با 
قیمت های اقتصادی در این بازاری که قیمت نفت و گاز 
فعا در سطح پایینی قرار دارد تولید می کنند و سهم خود 

را نیز در بازار دارند. 
وی با بیان اینکه صنعت نفت و گاز باید دورنمای ۱۰ 
تا ۲۰ ساله داشته باشد، افزود: به دلیل نبود تکنولوژی 
لازم و همچنین تحریم ها رقابت برای ایران با سایر 
تولیدکنندگان روزبروز سخت تر می شود، بنابراین ایران 
در جایگاهی نیست که دیگر کشورها را نگران کند. 
مهمترین مشکل اینکه دیپلماسی انرژی تعریف شده و 
جامع نداریم زیرا در ۲۰ سال اخیر روی مسائل هسته ای 

تمرکز کرده ایم.
این کارشناس بین المللی انرژی تصریح کرد: اکنون 
برخی تولیدکنندگان مثل روسیه که ما را در بازار گاز 
رقیب خود می دانند بصورت تاکتیکی رفتاری دارند 
که ایران از بازار جهانی گاز بیرون بماند و در شرایط 
تحریمی ایران بیشترین بهره برداری را برای توسعه 

بازار داشته اند.
وی با بیان اینکه ما سیاست کان انرژی بخصوص 
در حوزه قیمت نداریم، یادآور شد: در داخل کشور 
ارزان فروشی و نبود تکنولوژی روز مصرف را هم در 
بخش خانگی و هم در حوزه نیروگاهی افزایش داده، 

بنابراین چندان هم به صادرات فکر نمی کنیم.
خاقانی گفت: اکنون در آستانه بودجه ۱۴۰۰ فرصت 
خوبی است که مجلس به این موضوع بپردازد که اگر 
تحریم ها برداشته شود چگونه سهم از دست رفته و 
مشتریان بازگردانده شوند. زیرا هیچ کشوری در 
بلندمدت روی ما حساب باز نمی کند چون برنامه ها را نه 
احزاب بلکه افراد تدوین می کنند در واقع استراتژی های 
ایران شخص محور است و کاندیداها معمولا از معیشت 
برای رای آوری بهره می برند و هیچکدام برنامه کان 

انرژی برای داخل و روابط با خارج از کشور ندارند. 
وی در ادامه به برنامه های انرژی ترکیه پرداخت و 
خاطرنشان کرد: پس از فروپاشی شوروی سابق؛ ایران 
و ترکیه وارد یک رقابت جدی شدند تا هاب و محور 
صادرت نفت و گاز منطقه آسیای مرکزی، دریای خزر و 
قفقاز باشند، در دولت هفتم و هشتم برنامه های خوبی 
اجرا شد، مبادلات گازی با ارمنستان، آذربایجان و 
ترکمنستان انجام و خطوط لوله احداث شد ولی در 
دولت نهم و دهم تمام برنامه ها متوقف شد و نتیجه 
اینکه در جنگ قره باغ موضع انفعالی داشتیم. اما ترکیه 
از اقداماتی که برای قطر انجام داد، استفاده می کند در 
سوریه و عراق وارد برنامه استراتژیک می شود، تا گاز 
قطر از خط لوله در مسیر سوریه و عراق به ترکیه برود، 
در واقع امروز دریای خزر و روسیه را در دست دارد و 
گاز این منطقه از ترکیه صادر می شود، اگر ایران بخواهد 
بازاری بزرگ خصوصا در اروپا برای خود تعریف کند 

شاید راهی جز ترکیه نداشته باشد. / ایلنا

افزایش 9 درصدی تولید محصولات پتروشیمی کشور
مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: پیش بینی می شود تولید انواع محصولات پتروشیمی تا پایان امسال به ۶۱ میلیون تن برسد و رشدی حدود ۹ درصدی را 
نسبت به سال ۹۸ رقم زند.به گزارش اقتصادسرآمد، سیدجال میرهاشمی با اعام این مطلب اظهار داشت: از ابتدای امسال تا پایان بهمن ماه تولید محصولات پتروشیمی به حدود 
۵۶ میلیون تن رسیده است و پیش بینی می شود تا پایان سال ۹۹ این رقم به حدود ۶۱ میلیون تن برسد.وی با بیان اینکه تولید در سال گذشته بیش از ۵۵ میلیون تن بوده است، گفت: 
روند تولید و فروش محصولات مختلف پتروشیمی با ظرفیت مطلوبی در حال انجام است و با وجود بعضی از مشکات با تاش صنعتگران پتروشیمی کشور امسال »جهش تولید« 
در صنعت پتروشیمی محقق شده و پیش بینی می شود رشدی حدود ۹ درصدی نسبت به پارسال تحقق یابد.مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی با تاکید بر اینکه صنعت 
پتروشیمی ایران به عنوان یکی از صنایع مادر، از مهم ترین ارکان توسعه و موتور محرک بخش های گوناگون اقتصاد کشور است، افزود: رویکرد این شرکت، تکمیل زنجیره تولید، 

ایجاد تنوع در محصولات، تامین خوراک صنایع داخلی و همچنین ارتقای ارزش سبد محصولات تولیدی در این صنعت پیشرو است.

 وزیر نفت با بیان اینکه پیروزی هزار پدر 
دارد و شکست یتیم است، گفت: برای 
ساخت پالایشگاه ستاره خلیج فارس همه 
زحمت کشیدند.به گزارشاقتصادسرآمد از شانا، بیژن 
زنگنه در آیین بهره برداری رسمی از طرح های ملی 
انتقال، توزیع و ذخیره سازی فرآورده های نفتی با بیان 
اینکه به روزهای انتخابات ریاست جمهوری نزدیک 
می شویم؛ می گویند پیروزی هزار پدر دارد و شکست 
یتیم است، به ساخت پالایشگاه ستاره خلیج فارس 
اشاره کرد و گفت: تصمیم های ساخت پالایشگاه 
ستاره خلیج فارس سال ۱۳۸۲ طبق اسناد موجود 
گرفته و موافقت نامه اجرایی آن امضا شد، دوستان 
دولت بعدی آمدند، دنبال کردند و این پالایشگاه 
را پیش بردند. همان قدری که زحمت کشیدند ما 
آن را با جزئیات اعام کردیم.  وی با اشاره به اینکه 
گفته می شود نبوغ یک نفر پالایشگاه ستاره خلیج 
فارس را به پایان رسانده است، مگر پالایشگاه با نبوغ 
ساخته می شود!؟ پالایشگاه با همت و مدیریت ساخته 
می شود، افزود: همه می خواهند بگویند ما پالایشگاه 
ستاره خلیج فارس را ساختیم و آن را به نام خود تمام 
کنند. همیشه گفته ایم هرکسی می خواهد این پالایشگاه 
به نام او باشد اشکالی ندارد و استقبال می کنیم، اما 
انصاف هم موضوع خوبی است، زحمات دیگران 
را خراب نکنند.وزیر نفت با اشاره به اینکه واحدهای 
فرآیندی پالایشگاه ستاره خلیج فارس طبق استناد 
موجود در سال ۹۲ حدود ۴۱ درصد پیشرفت داشتند، 
ادامه داد: این پالایشگاه با مدیریت و فداکاری مدیران 

پیش رفته است.
پالایشگاه ستاره خلیج فارس و اغتشاش مدیریتی

زنگنه با یادآوری اینکه در زمان تدریس »آشنایی با 
مدیریت پروژه« یکی از طرح هایی که فکر می کردم 
باید به عنوان اغتشاش مدیریت درس داد نیروگاه 
شهید رجایی بود، تصریح کرد: وقتی سال ۱۳۶۸ وارد 
وزارت نیرو شدم با این نیروگاه زمین مانده برخورد 
کردم. خیلی زحمت کشیدیم تا این طرح را توانستیم 
تمام کنیم و از نظر مدیریتی به آن نظام دهیم. پس از 
این پروژه به این نتیجه رسیدیم که باید شرکت های 
پیمانکار عمومی تأسیس شود. مپنا برای نیروگاه 

حرارتی و فرآب برای نیروگاه آبی تشکیل شد.
وی تصریح کرد: این نیروگاه همیشه در موضوع 
تدریس مورد توجه ام بود، اما پس از دیدن پالایشگاه 
ستاره خلیج فارس دیدم نیروگاه شهید رجایی در مقابل 
آن هیچ است. باید این پروژه را موضوع تدریس قرار 
داد، اگر می خواهید اغتشاش مدیریتی در یک طرح 
پیدا کنید من بدتر از طرح ستاره خلیج فارس در عمر 
کاری ام ندیدم. البته ساخت این پروژه ابتدا با روش 
خوبی آغاز شده است، اما وقتی جلوتر رفت به جایی 
رسید که فقط باید در دانشگاه ها تدریس کرد، این 
افتخار ندارد.وزیر نفت با بیان اینکه من و همکارانم 
وقت مدیریتی زیادی برای این پالایشگاه گذاشته ایم 
تا توانستیم این پروژه را با زحمت و فشار انجام 
دهیم، افزود: سردار عبدالهی، فرمانده پیشین قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیا به نقل از یکی از فرماندهان ارشد 
سپاه که بازدیدی از این طرح داشتند برایم نقل کردند 
اینجا )پالایشگاه ستاره خلیج فارس( داعش حمله 

کرده است.
زنگنه با اشاره به اینکه همه کاری در این پالایشگاه 
انجام شده بود، اما به کار اصلی پرداخته نشده بود، 
گفت: بسیار زحمت کشیده شد تا این پالایشگاه 
به تولید بنزین برسد. شرکت های اویک و اویکو 
بسیار زحمت کشیدند تا توانستند این پالایشگاه 

را راه اندازی کنند. همکاران مدیریتی شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی نیز هر هفته به این 
پالایشگاه سفر کردند، صدها ساعت وقت برای پروژه 
گذاشتم. ما منتی نگذاشتیم، زیرا وظیفه مان بود این کار 
را انجام دهیم.وی تصریح کرد: آنچه به ما رسید نه تنها 
پیشرفت کم )پالایشگاه ستاره خلیج فارس(، بلکه یک 
وضع مغشوش بود که با ادامه آن راه هرگز به نتیجه 
نمی رسیدیم. مدیریت کار را تمام می کند. در پیشرفت 
مدیریت اصل است، اصل توسعه ها با اندیشه درست 

مدبرانه است که نباید آن را دست کم گرفت.
برای خودتان افتخارهایی می سازید که هرگز 

وجود نداشته است
وزیر نفت از همه افرادی که برای ساخت پالایشگاه 
ستاره خلیج فارس زحمت کشیدند قدردانی کرد و 
با تأکید بر اینکه در این پروژه همه بودند و هیچ کس 
نباید تک خوری کند، افزود: به زمان انتخابات ریاست 
جمهوری نزدیک می شویم، عده ای در این چند سال 
بیکار ماندند و حالا تاش می کنند در انتخابات کاری 
کنند.زنگنه در ادامه به نقل قولی اشاره کرد و گفت: در 
انتخابات ریاست جمهوری قصابی در گرگان کاندیدا 
شد، از وی دلیلش را پرسیدند گفت این روزها وضعم 
بسیار خوب است، به این دلیل که همه می خواهند ببیند 
قصابی که کاندیدا شده کیست و به همین دلیل می آیند 

و از من گوشت می خرند، درسته که رئیس جمهور 
نمی شوم، اما رئیس صنف قصابان گرگان که می شوم.

وی افزود: حال عده ای بیکار بودند و دائم به وزارت 
نفت فحش می دهند. آخر افتخارات شما چه بوده 
است؟! برای خودتان افتخاراتی می سازید که هرگز 
وجود نداشته است. اگر از زاویه مدیریتی بخواهیم 
درباره کارهایی که انجام دادید بحث کنیم می بینیم 

بسیاری از آنها افتخارات نیست، سیئات است.
وزیر نفت تصریح کرد: اگر حرف نمی زنیم به این 
دلیل نیست که زبان نداریم، دلیلش این است که 

وقت نداریم.
۴۴ مجوز ساخت پالایشگاه نفت دادیم

وزیر نفت با بیان اینکه طرح های بهسازی و ارتقای 
کیفی پالایشگاه ها نیز در این سال ها انجام شد، گفت: 
 بهسازی پالایشگاه های تبریز، بندرعباس و اصفهان 
با حدود ۲ میلیارد دلار سرمایه گذاری انجام شده 
که در نتیجه اجرای این طرح ها، ۷ میلیون لیتر تولید 
بنزین افزایش یافته و کیفیت ۱۰ میلیون لیتر بنزین و 
۱۱ میلیون لیتر گازوئیل به یورو ۴ و ۵ ارتقا یافته است.
زنگنه همچنین از دو طرح تثبیت ظرفیت پالایشی 
 )GHT( پالایشگاه آبادان و واحد تصفیه نفت گاز
پالایشگاه اصفهان به عنوان دو طرح در حال اجرا 
نام برد و توضیح داد: با بهره برداری از طرح تثبیت 
ظرفیت پالایشی پالایشگاه آبادان مازوت تولیدی 
این پالایشگاه از ۴۵ درصد به ۲۶ درصد می رسد و 
کیفیت فرآورده این پالایشگاه به یورو ۵ ارتقا می یابد. 
پیشرفت این طرح هم اکنون بیش از ۶۵ درصد است 
و پیش بینی می شود فاز نخست آن سال ۱۴۰۰ به 
بهره برداری برسد، همچنین واحد تصفیه نفت گاز 
)GHT( و ارتقای کیفی تولید پالایشگاه اصفهان 
نیز در حال اجراست که ان شاء الله واحد تقطیر این 
پالایشگاه اوایل سال آینده به بهره برداری می رسد. 
وی با بیان اینکه از سال ۹۲ تاکنون ۴۴ مجوز ساخت 
پالایشگاه نفت خام و میعانات گازی به ظرفیت 
روزانه ۳ میلیون و ۱۰۰ هزار بشکه صادر کرده ایم، 
گفت: آنچه را که سهم مان در قانون حمایت از توسعه 
صنایع پایین دستی نفت خام و پتروپالایشگاه هاست 

اجرا کردیم.

برای خودتان افتخارهایی می سازید که هرگز وجود نداشته است

 برای ساخت پالایشگاه ستاره خلیج فارس همه زحمت کشیدند

برگزیده انرژی

وزیر نیرو گفت: طرح های آبرسانی در دولت تدبیر و امید 
تاکنون ۹ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر از هموطنان روستایی 
را بهره مند کرده است.به گزارش اقتصادسرآمد، رضا 
اردکانیان مراسم افتتاح طرح های آبرسانی به ۲۵۶ روستا در ۹ استان 
کشور از طریق ویدئو کنفرانس افزود: طرح های آبرسانی ۱۲ هزار و 
۵۰۰ روستایی کشور را در برگرفته است.وی به طرح هایی که امروز 
افتتاح شد اشاره کرد و خاطرنشان ساخت: با این طرح ها یک هزار و 
۲۵۰ روستای کشور در پرتوی اجرای پویش هر هفته #الف ب-ایران 
با جمعیتی بالغ بر ۸۲۵ هزار نفر از نعمت آب پایدار و سالم برخوردار 
شده اند.وزیر نیرو گفت: برای رساندن آب پایدار به روستاهایی 
که امروز بهره مند شدند حدود یک هزار و ۴۷ کیلومتر خط انتقال 
احداث شد.اردکانیان ادامه داد: پویش هر هفته #الف ب-ایران، 
افتتاح ۲۵۰ طرح را وعده داده بود که با طرح های امروز ۲۴۶ طرح 
بزرگ و مهم آب و برق و فاضاب افتتاح شده است.وی افزود: این 
طرح ها با ۶۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری، اجرا شده و 
این روند تا پایان سال ادامه خواهد یافت.وزیر نیرو جمعیت روستایی 
را جمعیتی مولد دانست که ضروری است از همه امکانات مانند آب 
و برق و گاز ودیگر خدمات بهره مند باشند.اردکانیان گفت: حفظ 
جمعیت روستایی در روستاها یکی از الزام های حکمرانی در جهان 
است و تامین آب در این میان از نقش و اهمیت بالاتری برخوردار 
است.وی افزود: تاپیش از انقاب اسامی به این مهم توجه چندانی 
نمی شد و پس از انقاب مورد توجه قرار گرفت.وزیر نیرو ادامه 
داد: با وجود توجه به طرح های آبرسانی روستایی تا پیش از دولت 
یازدهم کمتر از یک میلیون نفر به شبکه آب پایدار دسترسی داشتند.
اردکانیان گفت: با وجود اینکه در بیش از ۳۳ هزار روستا با جمعیت 
۲۰ میلیون نفر امکان آبرسانی وجود داشت اما فقط بخش کمی به 
شبکه آب پایدار دسترسی داشتند.وی ادامه داد: اما در دولت تدبیر 
و امید، شمار روستاییان برخوردار از آب سالم و پایدار از کمتر از 
یک میلیون به حدود ۹میلیون و ۴۰۰ هزار نفر رسید.وزیر نیرو گفت:  
هر سال بیش از یک میلیون روستایی از نعمت آب برخوردار شده 
اند.به گزارش ایرنا،  طرح های آب رسانی به ۲۵۶ روستا در ۹ استان 
کشور با سرمایه گذاری ۳۳۹ میلیارد تومان، امروز )سه شنبه( در قالب 
چهل و دومین هفته پویش #هرهفته_الف_ب_ایران افتتاح شد.در 
هفته چهل و دوم پویش هر هفته #الف ب-ایران،   »رضا اردکانیان« 
وزیر نیرو، امروز ۲۵۶ طرح  آب رسانی روستایی را در ۹ استان 
آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، هرمزگان، چهارمحال 
و بختیاری، یزد، ایام، فارس و قزوین از طریق ویدئو کنفرانس به 

بهره برداری رساند.

مدیرعامل شرکت گاز استان ایام گفت:با همکاری 
و انجام پروژه پژوهشی بین شرکت گاز استان ایام 
و دانشگاه علم و فرهنگ تهران، برای اولین بار در 
کشور لوله های علمک پلیمری مقاوم در برابر زلزله 
ساخته شد.به گزارش اقتصادسرآمد، عباس شمس اللهی افزود: 
با توجه به لرزه خیز بودن اکثر نقاط کشور، مقاوم بودن زیر 
ساختهای خدمات شهری و روستایی در هنگام بروز بایای 
طبیعی امری ضروری می باشد.وی اظهار داشت: استان ایام 
نیز با بیش از ۱۰۰ گسل محلی یکی از مناطق با میزان زلزله 
خیزی بالا می باشد و در چند سال گذشته نیز با وقوع زمین 
لرزه های متعدد در منطقه، شاهد افزایش لرزه خیزی بوده 
است.مدیرعامل شرکت گاز استان تصریح کرد:علمک های 
گازرسانی فعلی در تمامی ساختمان های نوساز و قدیمی 
در مناطق شهری و روستایی بمب های خاموشی هستند که 
در حین زلزله و یا پس از آن با ریزش آوار بر روی آنها دچار 
شکستگی و نشت گاز و در بسیاری از موارد منجر به انفجار 
و آتش سوزی شده و خسارات جبران ناپذیری را به وجود 
می آورند. شمس اللهی خاطرنشان کرد: پیدا کردن راه حلی 
مناسب که به کمک آن بتوان خسارت ناشی از آن حوادث 
علمک گاز در مواقع بروز بایای طبیعی و مخصوصاً زلزله را 
به حداقل رساند، منجر به افزایش سطح ایمنی در حین وقوع 
و یا پس از آن می شود. مدیرعامل شرکت گاز استان ایام 
گفت:در این راستا پروژه پژوهشی با عنوان " بررسی، تحلیل 
و ساخت لوله های علمک پلیمری مقاوم در برابر زلزله " در 
شرکت گاز استان ایام تصویب و و پس از موافقت مدیریت 
پژوهش شرکت ملّی گاز ایران  اجرا گردید.شمس اللهی افزود: 
پس از اجرای پروژه و با توجه به نتایج بدست آمده و صحه 
گذاری آنها از طریق ساخت نمونه و انجام آزمون در گارگاه، 
مشخص گردید، استفاده از تقویت کننده های کامپوزیتی 
پلیمری برای بهبود عمر و ایمنی علمکهای گاز در شرایط 
کاری عادی و همچنین شرایط وقوع زلزله و آسیب ریزش 
آوار، یک روش کاما علمی و عملی با صرف هزینه معقول 
می باشد.وی ضمن تشکر از همکاری روسای واحدهای 
داخلی شرکت گاز استان در به ثمر رساندن این پروژه ماندگار، 
ابراز امیدواری کرد که در آینده نزدیک شاهد اباغ این طرح از 
سوی شرکت ملی گاز جهت استفاده از این دستاورد در تمامی 
 شرکت های گاز استانی و اقصی نقاط شهرها و روستاهای

 کشور باشیم.

معاون مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
ایران گفت: طرح تبدیل خودروهای مسافربر شخصی 
به دوگانه سوز سی.ان.جی با اولویت ماشین های 
پرُمصرف و اعطای یارانه دولتی از این هفته اجرایی شده است 
و بر اساس آن حدود ۷۵ درصد از هزینه تبدیل به صورت یارانه 
دولتی پرداخت می شود.به گزارش اقتصادسرآمد، حمید قاسمی 
ده چشمه در جمع خبرنگاران افزود: این طرح در ادامه طرح ملی 
و مصوبه شورای اقتصاد مبنی بر تبدیل خودروهای عمومی به 
دوگانه سوز بنزین - سی.ان.جی اجرا خواهد شد.وی با اشاره 
به اینکه اولویت برای ماشین های مسافربر شخصی پر مصرف 
است، گفت: فهرست اسامی این خودروها از سوی وزارت کشور 
به وزارت نفت اعام شده است که می توانند از یارانه دولتی 
این طرح )حدود ۷۵ درصد هزینه تبدیل( استفاده کنند. قاسمی 
ادامه داد: برای خودروهای شامل طرح، پیامک واجد شرایط بودن 
استفاده از این طرح ارسال خواهد شد و مالکان می توانند با مراجعه 
به سایت gcr.niopdc.ir اقدام به ثبت نام  و نوبت گیری در 
کارگاه های تبدیل کنند.وی با اشاره به اینکه از خرداد ماه و  ابتدای 
طرح تاکنون بیش از ۲۲۰ هزار دستگاه خودرو در این سایت 
ثبت نام کرده اند که حدود ۱۱۰ هزار خودرو واجد شرایط استفاده 
از تسهیات طرح بوده اند، افزود: مالکان خودروها هرچه سریعتر 
برای ثبت نام به این سایت مراجعه و نوبت خود را دریافت کنند.
این مسوول با تاکید بر آمادگی ۲۶۱ کارگاه  مجاز در این راستا، 
تاکید کرد: این امکان وجود دارد تا در صورت نیاز تعداد کارگاه ها 
نیز افزایش یابد اما ظرفیت کافی برای تبدیل خودروهای ثبت نامی 
در حال حاضر در کشور وجود دارد.وی اظهار داشت: تاکسی های 
اینترنتی و مسافربرهای بین شهری و روستایی از طریق فهرستی 
که وزارت کشور به وزارت نفت ارائه کرده، تبدیل خواهند شد و 
احتمال دارد در سال ۱۴۰۰ این فرصت برای سایر مسافربرهای 
شخصی نیز بر اساس اولویت پر مصرف بودن فراهم شود.معاون 
مدیر عامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران همچنین 
با تاکید بر آمادگی زیرساخت ها در این سامانه برای دریافت 
اطاعات خالص و سرعت گرفتن کار ثبت نام، گفت: پیمانکاران 
طرح نیز هم زمان به اطاعات پنل این سامانه دسترسی دارند و 
می توانند برای کارگاه ها و تأمین کالا و مباحث مالی برنامه ریزی 
کنند.قاسمی تاکید کرد: هم اکنون به طور میانگین روزانه ۲۳ میلیون 
مترمکعب گاز سی. ان. جی در کشور توزیع می شود که با توجه به 
زیرساخت های موجود امکان افزایش این رقم تا روزانه ۴۰ میلیون 

مترمکعب نیز وجود دارد.

آبرسانی به بیش از ۹ میلیون روستایی 
در دولت تدبیر و امید

ساخت لوله های علمک پلیمری مقاوم 
در برابر زلزله برای اولین بار در کشور

آغاز دوگانه سوز کردن 
خودروهای مسافربر اینترنتی


